

**PROCEDURA APERTA PER FORNITURA DI SISTEMI PER LA RACCOLTA
DEI LIQUIDI ORGANICI OCCORRENTI ALL'A.S.L. AL, ALL'A.S.L. AT DI
ASTI E ALL'A.O. DI ALESSANDRIA
GARA A.N.A.C. N. 9092547**

**RISPOSTE A QUESITI DI INTERESSE GENERALE
AGGIORNAMENTO AL 28.08.2023**

QUESITO N. 1

Si richiede di confermare la possibilità di inserire nell'offerta economica tre prezzi unitari diversi per le tre capacità di dispositivi indicati.

RISPOSTA

Si conferma.

QUESITO N. 2

Si chiede conferma che la campionatura da presentare sia costituita unicamente da n. 2 pezzi per ciascuna misura di contenitori per la raccolta liquidi richiesta, più un carrello. Il carrello completo sarà poi utilizzato per eventuali prove pratiche?

RISPOSTA

La quantificazione della campionatura è prevista dall'art. 34 del Capitolato Speciale. E' fatta salva la possibilità, sempre da parte della Commissione Giudicatrice qualora necessario, di chiedere ulteriore campionatura per un esame più approfondito. Per quanto riguarda eventuali prove pratiche, sarà sempre la Commissione Giudicatrice a definirne le eventuali modalità. La descrizione dei sotto criteri di valutazione previsti all'art. 20.1 del Capitolato Speciale presuppongono in ogni caso l'effettuazione di una prova del carrello, in configurazione di utilizzo, ai fini di esaminare le caratteristiche rilevanti ai fini dell'attribuzione del punteggio.

QUESITO N. 3

Il termine di presentazione della campionatura coincide con il termine di presentazione delle offerte?

RISPOSTA

Si conferma, come indicato dall'art. 34 del Capitolato speciale di gara.

QUESITO N. 4

Per quanto riguarda la valutazione dei carrelli, si chiede conferma che i punti verranno assegnati sia per "altezza regolabile" che per "gamma eventualmente proposta"?

RISPOSTA

Per quanto riguarda i carrelli, l'art. 20.1 indica i sotto criteri di valutazione specifici che saranno utilizzati dalla Commissione Giudicatrice e, tra questi, è presente la caratteristica "altezza regolabile".

QUESITO N. 5

Clausola ambientale: si chiede come verrà distribuito il punteggio in quanto non si trova alcun riferimento all'art. 20.1 "Criteri di valutazione dell'offerta tecnica".

RISPOSTA

In merito alle prescrizioni contenute all'art. 30 "Clausola ambientale", il Capitolato Speciale non prevede alcun sotto criterio specifico dedicato esclusivamente a tale aspetto. Per quanto riguarda eventuali valutazioni su tale caratteristica, qualora pertinenti e comunque sempre all'interno del perimetro dei sotto criteri già previsti, sarà la commissione giudicatrice a doversi esprimere in merito.

QUESITO N. 6

In riferimento alla pag. 54: "La Ditta aggiudicataria dovrà provvedere, assumendosene i relativi onere diretti ed indiretti, all'installazione gratuita sulle rispettive postazioni, su specifica richiesta dei Reparti utilizzatori ed in numero congruo a garantire le esigenze degli stessi", chiediamo conferma che con "numero congruo" si intenda quello ad oggi esistente nei reparti e riscontrabile tramite sopralluogo di cui all'art. 37, pag. 65 del capitolato.

RISPOSTA

Si richiama quanto indicato all'art. 27.1 del Capitolato Speciale di gara laddove si prevede che ai fini della formulazione dell'offerta economica e di tutte le componenti che possono incidere sulla determinazione dell'elemento "prezzo", l'individuazione quali - quantitativa degli accessori da installare dovrà essere attentamente vagliata dalla Ditta partecipanti mediante l'effettuazione di un sopralluogo presso le strutture oggetto della gara. A titolo esemplificativo e non esaustivo e tenendo presente che l'unica dotazione accessoria rilevante ai fini della formulazione dell'offerta sarà quella rilevata all'atto del sopralluogo, è stato dettagliato un prospetto contenente la dotazione degli accessori attualmente presente.

QUESITO N. 7

A seguito dei sopralluoghi sinora effettuati è emerso che talune tipologie di accessori sono di proprietà dei vari ospedali: chiediamo di dettagliare, rispetto al prospetto di pag. 54, quali sono gli accessori di proprietà e quali quelli che andranno sostituiti.

RISPOSTA

Si richiama quanto indicato al precedente quesito n. 6 per quanto riguarda le modalità di formulazione dell'offerta, tenendo comunque presente che, come prescritto dall'art. 28.2 del Capitolato Speciale di gara, la Ditta aggiudicataria dovrà procedere ad un sopralluogo operativo obbligatorio presso i Reparti dei Presidi Ospedalieri interessati allo scopo di acquisire i dati relativi all'effettiva consistenza delle attrezzature e degli accessori da concedere in comodato d'uso gratuito.